ЭКОНОМИЧЕСКИЙ  СУД

СОДРУЖЕСТВА  НЕЗАВИСИМЫХ  ГОСУДАРСТВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Пленума Экономического Суда Содружества Независимых Государств

30 апреля 2015 года № 1

г.Минск

О рекомендательном списке примирителей
для урегулирования спора в примирительной процедуре

Пленум Экономического Суда Содружества Независимых Государств

в соответствии с абзацем четвертым пункта 116 Регламента Экономического

Суда Содружества Независимых Государств, утвержденного постановлением

Пленума Экономического Суда СНГ от 10 июля 1997 года № 2, и в порядке,

установленном пунктом 30 Регламента Пленума Экономического Суда

Содружества Независимых Государств, утвержденного постановлением

Пленума Экономического Суда СНГ от 13 марта 2009 года № 3,

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

Утвердить рекомендательный список примирителей для урегулирования

спора в примирительной процедуре (прилагается).

Председатель Пленума –

Председатель Экономического Суда
Содружества Независимых Государств   Л.Э. Каменкова

Секретарь Пленума –

судья Экономического Суда
Содружества Независимых Государств    Э.Н. Нагорная

УТВЕРЖДЕН

постановлением Пленума

Экономического Суда СНГ
от 30 апреля 2015 года № 1

Рекомендательный список примирителей

для урегулирования спора в примирительной процедуре

Республика Казахстан

1. АЙТЖАНОВА Жамила Нурматовна − аудитор Республики

Казахстан, директор филиала АО «Финансовая академия» Министерства
финансов Республики Казахстан в г.Алматы, доктор экономических наук.

2. ДАУЛЕНОВ Мирас Мухтарович − заведующий кафедрой

международного права и международных отношений Казахского гуманитарно-
юридического университета, доктор PhD (доктор философии), доцент.

3. ИДРИСОВА Сара Башуевна – директор РОО «Союз

профессиональных медиаторов "Келiсу"», генеральный директор ТОО
«Юридическое агентство "Кредо"», профессор кафедры Казахского
гуманитарно-юридического университета, кандидат юридических наук.

Кыргызская Республика

1. КАСЫМАЛИЕВ Адылбек Алешович − заместитель министра
экономики Кыргызской Республики.

2. КЕРИМБАЕВА Анара Шаршеновна − экс-Председатель
Экономического Суда Содружества Независимых Государств.

3. САЛИЕВ Азамат Рахимбердиевич − старший преподаватель

Кыргызско-Российского Славянского университета им.Б.Н. Ельцина, член
научно-консультативного совета при Верховном суде Кыргызской
Республики.

Республика Таджикистан

1. КАЛИМУЛЛАЕВ Мунир − преподаватель Российско-Таджикского

Славянского университета, кандидат юридических наук.

2. МУРТАЗАКУЛОВ Джамшед − преподаватель Таджикского
национального университета, профессор, доктор юридических наук.

3. РАХИМОВ Махмад Забирович − директор Национального центра
законодательства при Президенте Республики Таджикистан, профессор,
доктор юридических наук.